
Aktuální informace na www.alza.cz/vanoce - záložka GARANCE

23. 12.
23. 12.
22. 12.
22. 12.
22. 12.
23. 12.
19. 12.

14:00
06:00
20:00
18:00
18:00
18:00
18:00

Osobní odběr
Osobní odběr
Osobní odběr
AlzaExpres
AlzaBox
Messenger
Přepravní služba

Způsob doručení: Místo doručení:Objednejte do:
Praha 7 – showroom
Prodejny Praha
Mimopražské prodejny
Vaše adresa v Praze a okolí
26 míst v Praze a okolí
Vaše adresa v Praze
Vaše adresa

GARANTUJEME

DO VÁNOC!
DORUČENÍ

VŠECHNY DÁRKY
VYŘEŠÍTE NA

STŘEDA 17.proSincE 2014 Č. 238 •www.mETro.cz





Největší deník v ČR

Středa, 17. prosince 2014

Č. 238, www.metro.cz

POSLEDNÍ KONCERT
HUDEBNÍHO MÁGA
MORRICONE SLOŽIL MUZIKU PRO 500 FILMŮ. I PRO KILL BILLA STRANA 8

Svátek slaví: Daniel
Min. 1°
Max. 5°

Šest talibanských útočníků zabilo více než sto školáků
Nejméně 141 mrtvých a 132 zraněných si vyžádal včerejší útok bojovníků islamistického hnutí Taliban na školu v pákis-
tánském Péšávaru. Přes stovku obětí tvoří žáci školy, kterou většinou navštěvují děti pákistánských vojáků. Armáda zlik-
vidovala všech sedm útočníků. K útoku, který byl údajně odvetou za armádní ofenzivu v Severním Vazíristánu, se přihlási-
la pákistánská odnož Talibanu. Na snímku rodiče odvádějí z místa útoku dívky, které přežily. Více na straně 7 AP

Na dárky přes internet
máte poslední šanci
Dodání zboží. E-shopy dají neoficiální časovou záruku, jen pokud si zboží objednáte do pátku. Zklamání.
Při objednávce se podívejte, jestli má firma zboží skladem. I ten se ale může brzy vyprázdnit STRANA 4

Nejdražší
vodu mají
za Prahou
V obci Trnová, která leží
kousek od Prahy, lidé platí
za kubík vody astronomic-
kých 162 korun. Průměrná
cena v Česku přitom je asi
70 korun. STRANA 3

Hokejisté
jsou komplet
Reprezentanti, které po-
zval trenér Růžička před
odletem na turnaj do Soči,
jsou všichni zdraví a v plné
sestavě. STRANA 13

Půjčky peněz
na Vánoce
Na vánoční dárky si lidé
berou půjčky. Největší
zájem o ně je hlavně po-
slední týden. Odborníci ale
radí, aby si půjčovali
s rozmyslem. STRANA 5

Chtěl šílenci
vzít zbraň
Manažer kavárny v Sydney
zahynul, když se snažil
útočníka odzbrojit.
Zemřela i žena bránící
těhotnou rukojmí. STRANA 6



Slevy se nesčítají. Akce trvá od 10. 11. 2014 do odvolání. Sleva na dioptrické obruby platí jen při zakoupení
kompletních dioptrických brýlí (obruba + skla). Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

Na modely roku 2015 se vztahuje 20% sleva!

DIOP
TRIC

KÝC
H OBR

UB A SLUN
EČN

ÍCH
BRÝ

LÍ

VÝPR
ODEJ

až

Hlavní nádraží,ých brýlí (obruních dioptrick v outletec

... a uvid
íte!

www.fokusoptik.cz

v hodnotě
500 Kč

Dárkový poukaz

na
nák

up
u společnosti FOKUS optik

... a uvid
íte!

www.fokusoptik.cz

v hodnotě1000 Kč

Dárkový poukaz

na
nák

up
u společnosti FOKUS optik

... a uvid
íte!

www.fokusoptik.cz

v hodnotě2000 Kč

Dárkový poukaz

na
nák

up
u společno

sti FOKUS optik

ko

Nevíte, co pod stromeček?
Potěšte své blízké dárkovou poukázkou od FOKUS optik!



www.metro.cz DOMOV středa 17. prosince 2014 03

Přes 162 korun za
kubík platí lidé
v obci u Prahy.

Mají tam zámek, kostel, hos-
podu, a hlavně absolutně nej-
dražší vodu v Česku. Obyvate-
lé obce Trnová v Praze-západ
platí v letošním roce přes
162 korun za kubík.
Že jim za to teče z kohout-

ků voda křišťálově čistá? „Při-
jeďte se podívat, jak to vypa-
dá, když se natočí vana. To je
močůvka,“ říká Slavomír Roz-
man z občanského sdružení
Brdy. Že by dlouholetý staros-
ta obce Štefan Moravčík byl
na straně místních, se prý
nedá říct. Žádná diskuse není
ani s dodavatelem, společnos-
tí Reinwasser. „Je to: plaťte,
nebo vám vypneme vodu.
Jsme rukojmími,“ dodává.

Starosta Moravčík krčí ra-
meny. Vodárenská infrastruk-

tura patří soukromníkovi
a obec prý nemá na výběr.
A ke kvalitě: „Co dostáváme
výsledky rozborů, tak je to
v pořádku. I od krajské hygie-
ny. Polovina tvrdí, že to je
v pořádku, druhá, že to není
dobré.“ Podle Moravčíka obec
zpracovává dokumentaci na
přivaděč, který by kvalitu
zlepšil.

Zástupce Reinwasseru Da-
vid Kunický tvrdí, že ceny od-
ráží náklady na údržbu sítě.

Deníku Metro Kunický řekl,
že v příštím roce by růst ne-
měly, naopak by měly klesat.
Nový ceník ale zatím není.

A stále se čeká i na rozhod-
nutí Specializovaného finan-
čního úřadu, který může pro-
ti nemravným cenám dodava-
telů zasáhnout a jenž podnět
Trnovských prošetřuje.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vousáči mají nový domov
Dvě nové expozice věnované Středomoří a Amazonii ote-
vřela plzeňská zoologická zahrada. K vidění jsou tu hadi
či želvy. Oblíbené jistě budou malé opičky – tamaríni vou-
satí (na snímku). MAFRA

Voda podraží

97,82
koruny budou v příštím roce
platit za vodné a stočné lidé
na Turnovsku. To je podle
webu Nase-voda.cz zatím
nejvyšší známá cena pro rok
2015. O asi dvě procenta si
připlatí i Pražané, kteří letos
platí 75,84 za kubík, což je
zhruba republikový průměr.

inzerce

Nejdražší voda je
jako močůvka



www.metro.cz DOMOV středa 17. prosince 2014 04

Pro klid v duši
vánoční on-line
nákup dárků už
neodkládejte ani
o minutu.

Času že je dost? V případě ob-
jednávání vánočních dárků
přes internet pro hrdinství
čas žádný nezbývá. Pokud
tedy nechcete, aby vámi ob-
jednané zboží dorazilo až po
svátcích.

„Letos vychází Štědrý den
na středu, obecně tedy dopo-
ručujeme objednávat zboží
nejpozději do 19. prosince,“
sdělil deníku Metro Robin
Weintritt ze sítě Expert Elek-
tro. Tento termín zpravidla
doporučují také další interne-
toví prodejci, stát se totiž
může cokoliv. Zpoždění dodá-
vek může ovlivnit třeba také
počasí.

Například podle České poš-
ty je ideálnějším termínemzí-
třek. „Pokud je balík podán
v pátek, pak by to mělo být
nejpozději do půl páté odpo-
ledne, protože poté by už to
šlo až v další den,“ sdělila
mluvčí poštyMarta Selicharo-
vá. „Doporučujeme také služ-
bu balík do ruky, protože ta
má preference,“ dodává.
Pokud klikem potvrdíte ná-

kup devatenáctého, dejte si

také dobrý pozor, zda mají
zboží obchodníci skladem.
„Nynímámemaximální záso-
bu a tím pádem stále nejširší
výběr zboží. To ale nemusí
platit dlouho, protože sklado-
vé zásoby rychle ubývají,“
upozorňuje Martin Doležal
z Alza.cz.

Rozhodně se doporučuje
také nakupovat v ověřených
internetových obchodech.
„Spolehlivé e-shopy zákazníci

ověří na základě aktuálních
recenzí ostatních zákazníků,
které vypovídají o tom, jak si
v předvánočnímobdobí e-sho-
py stojí, jak zvládají komuni-
kovat se zákazníky a jak rych-
le odesílají zboží,“ doporuču-
je Radka Haasová z nákupní-
ho portálu Heureka.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pro zboží osobně

Česko je e-shopová velmoc,
rostou tu jak houby po dešti.
„Odhadujeme, že současný
počet e-shopů by mohl být
oproti roku 2010 zhruba
o 80 procent vyšší,“ říká To-
máš Hájek, výkonný ředitel
Asociace direct marketingu,
e-commerce a zásilkového ob-
chodu. V tuzemsku tak může
nyní existovat zhruba 37 tisíc
internetových obchodů.
To ale také může zname-

nat určitá rizika, ne každý in-
ternetový prodejce s námi
hraje čistou hru. Největším ri-
zikem, že lidé přijdou o své
peníze, je špatná volba inter-
netového obchodu a z toho
vyplývající problémy – ať už
s doručením zboží, nebo jeho
případnou pozdější reklama-
cí. „Velký podíl nakupujících
se orientuje pouze podle výše
cen. To by přitom nemělo být
nikdy jediným kritériem pro
výběr internetového obcho-
du,“ upozorňuje šéf katedry
informatiky VŠMIEP Michal
Bejček.
Zarážející je, že s nákupy

se také nijak nemažeme.
Podle průzkumu NetDirect
Češi stráví on-line nákupem
v průměru pět minut. BEL

Včas pod stromečkem?
Pátek je poslední den

U některých prodejců si může-
te zboží převzít osobně ještě
24. prosince. Je to jistější.

● Například na Alza.cz lze
s doručením na některou
z prodejen nakupovat ještě
v pondělí 22. do 20 hodin.
V Praze do úterka do šesti
ráno.

● V některých případech však
e-shop i při zvolení osobního

odběru musí zboží na místo
nejprve přepravit. „Doporuču-
jeme proto informovat se
o tom, zda je daný kus
k dispozici na konkrétním
odběrném místě,“ dodává
Haasová z Heureky.

● Také některé pobočky pošty
budou fungovat ještě ve Štěd-
rý den, maximálně do 15. ho-
din. Zavřeno mají jen pobočky
v jižních a západních Čechách.

Když už je pozdě?

80
Skoro tolik procent e-shopů
podle průzkumu portálu
Heureka.cz garantuje včasné
dodání, pokud dárky objedná-
te do pátku. Třetina e-shopů
garantuje doručení do Vánoc
i při objednávkách v pondělí
22. prosince. Mnohem jistější
však je v těchto případech
osobní odběr na výdejnách.

E-shopy. Bují,
všem nevěřte



DOMOV středa 17. prosince 2014 05

Na dárky lidé peníze še-
tří, ale také si půjčují.
Dejte si však pozor, aby
se vám Vánoce nepro-
dražily.

V posledních letech přibývá před Vá-
nocemi lidí, kteří si půjčují peníze.
„V předvánočním období obecně ros-
te zájem o půjčky, a to až o třicet pět
procent. Zatímco ještě před pěti lety
byl tento nárůst patrný již od listopa-
du, trend současné doby je takový, že
si lidé nejvíce půjčují v posledním
předvánočním týdnu,“ potvrzuje ob-
chodní ředitel společnosti Fair Credit
Tomáš Konvička.
Půjčit simůžete u banky, ale i u ne-

bankovních společností. Pokud si be-
rete úvěr u nich,měli byste se při hle-
dání nejlepší společnosti zaměřit na
sazbu RPSN, tedy celkový náklad na
půjčku. Pak není na škodu vyhledat
si i recenze poskytovatelů nebankov-
ních půjček,“ radí analytik společnos-
ti Cyrrus Tomáš Menčík.
Cenu a podmínky úvěru si můžete

porovnat i na internetu. „Využít
k tomu lze například weby finmar-
ket.cz nebo usetreno.cz,“ říká On-
dřej Valeš z portálu Finmarket.cz.
Mnoho odborníků se ale shoduje

na tom, že ideální je půjčovat si na ro-
zumné a potřebné věci, mezi které
vánoční dárky nepatří.
„Naše společnost cíleně nepřipra-

vuje žádné akce na vánoční půjčky a
jsme přesvědčeni o tom, že brát si
půjčku na dárky je nesmysl,“ říká
Konvička. RB

V bance, či jinde?

Půjčku (zejména spotřebitelský úvěr)
si můžete vzít u banky
i u nebankovních společností.

● Rozdíl je zpravidla v úrokových
sazbách, liší se však také podmínky
půjčky.

● Půjčky od bank jsou levnější
a pro klienta méně rizikové.

● U nebankovních institucí zase
získáte půjčku rychleji. Často
ji dostanou i lidé, kteří by u banky
nepochodili.

Obyvatele Modlan na Teplicku po-
bouřil zastupitel a bývalý starosta Pa-
vel Rajčan. Přestože místní od léta
protestují proti plánům Kuvajťanů
postavit v obci několik kolonií, Raj-
čan jimnyní prodává svých třicet par-
cel, které koupil jako louky. Místní
sepsali petici, aby to nedělal.
„Dojde k nenávratné devastaci kra-

jiny, pořádku, kulturních a národ-

ních hodnot. Chceme naší obci za-
chovat ryze český ráz, evropský způ-
sob života a zdravé a klidné prostředí
pro naše rodiny a děti,“ píše v petici
jeden z jejích autorů Roman Čech.

Řízení o převodu pozemků o rozlo-
ze 25 372 metrů čtverečních potrvá
do 29. prosince. Aktivisté proto Rajča-
na žádají, aby prodej ještě sám zasta-
vil. iDNES.cz

Protestovali proti propouštění
Zástupci tří odborových organizací Ústavu pro studium totalitních reži-
mů v Praze včera protestovali před budovou ústavu proti plánovanému
hromadnému propouštění zaměstnanců. ČTK

Se Zákaznickou
kartou máte
na slevách ustláno

Sleva na balíky

Sleva na SIPO

Sleva na dopisy

Získejte slevy, o kterých
se vámani nesnilo

Zákaznickou kartu objednávejte zdarma na každé poště
nebo na www.zakaznicka–karta.cz

Kuvajt v Česku. Louky
možná ustoupí domům

Stále víc si
půjčujeme
na Vánoce



www.metro.cz SVĚT středa 17. prosince 2014 06

Na útočníka z ka-
várny v Sydney
přišla únava. Po-
kus rukojmího však
skončil tragicky.

Muž íránského původu Man
Haron Monis, který v pondělí
držel v Sydney 17 hodin jako
rukojmí návštěvníky kavárny,
byl podle australského premi-
éra Tonyho Abbotta hluboce
narušený jedinec. Policie ho
prý neměla na svém seznamu
sledovaných teroristů. Ponděl-
ní incident si vyžádal životy
tří lidí včetně útočníkova a čty-
ři zraněné.

Premiér s manželkou přišli
včera položit květiny na Mar-
tinské náměstí v Sydney, kde
lidé vytvořili ostrovem květin
památník dvěma obětem Mo-
nisovy střelby. Jedním z nich
je čtyřiatřicetiletýmanažer ka-

várny Lindt Chocolat Tori
Johnson. Asi dvě hodiny po
půlnoci místního času, kdy
podle australských sdělova-
cích prostředků začal mít Mo-
nis potíže udržet se bdělý, se
ho Johnson pokusil odzbrojit.
Vrhl se prý na něj, aby umož-
nil lidem z kavárny utéct. Mo-
nis ale začal střílet.

Druhou obětí je osmatřiceti-
letá právnička amatka tří dětí
Katrina Dawsonová, která
byla zastřelena, když do kavár-
ny vtrhlo policejní komando.
Podle australského tisku se Da-
wsonová snažila ochránit
svou těhotnou přítelkyni. ČTK

Zprávy krátce

Bývalý dozorce
půjde před soud
Soud v dolnosaském
městě Lüneburgu včera
rozhodl, že 93letý bývalý
dozorce v Osvětimi
Oskar Gröning bude sou-
zen. Prokuratura muže
už v září obžalovala z po-
dílu na 300 tisících
vražd v tomto nacistic-
kém táboře. K žalující
straně se podle agentury
připojilo 50 osob, které
přežily holokaust nebo
jsou příbuznými obětí.

Konopnou
e-cigaretu
Francie nechce
Francouzská vláda se roz-
hodla požádat justici
o zákaz elektronické ci-
garety s esencí konopí,
která se včera objevila
na místním trhu. Fran-
couzsko-český výrobce
KanaVape však označuje
na svém webu svůj pro-
dukt za stoprocentně le-
gální, protože neobsahu-
je součásti ovlivňující
psychiku, jen přírodní
uklidňující látky. ČTK

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o irmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde irmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o irmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

inzerce

Útočník Haron Monis AP

Německý soud nařídil pitvu
zemřelého konzervativního
poslance Spolkového sněmu
Andrease Schockenhoffa, kte-
rý byl známým kritikem rus-
kého prezidenta Vladimira

Putina. Prokuratura vysvětli-
la, že pitvamá vyloučit jakou-
koli spojitost úmrtí s tvrdými
postoji tohoto politika vůči
Kremlu. Schockenhoff sko-
nal nečekaně v sobotu ve

věku 57 let. Příčina úmrtí ne-
byla zjištěna, ale německá
média bezprostředně psala
o tom, že šlo o přirozenou
smrt. Výsledky pitvy by měly
být známy již dnes. ČTK

Lou Reed míří do síně slávy
Příští rok budou uvedeni do rokenrolové síně slávy
v americkém Clevelandu Lou Reed (viz foto), Green Day,
Stevie Ray Vaughan and Double Trouble, Joan Jettová,
Bill Withers a Paul Butterfield Blues Band. Stane se tak
při slavnostním obřadu 18. dubna. Ocenění obdrží
i bývalý bubeník Beatles Ringo Starr. MAFRA

• Penzion Hají v Jizerských horách
nabízí ubytování pod sjezdovkou.
Možnost vaření. Cena 300,- Kč
za os/noc. Tel. 724 806 258.
www.penzionhaji.cz.

Byty - poptávka

• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídněte.
T: 774 242 222.

Práce - nabídka

• Hledáme spolehlivé lidi na pozi-
ci ostrahy a obsluhy vrátnic ve
FN-Lochotín, Plzeň. 60Kč/hod.,
12hod. směny, DPP nebo HPP, pro
část. invalidní. Tel.: 734 513 843.

• Státní plavební správa, pobočka
Praha, Jankovcova 4, Praha 7, PSČ
170 04 (správní úřad ve věcech vni-
trozemské plavby), přijme zaměst-
nankyni/zaměstnance na pozici
referentky/referenta plavebního
dozoru na stav vodních cest. Poža-
davky: vzdělání - nejlépe VŠ sta-
vebního směru nebo ÚSO staveb-
ního směru, orientace ve správním
řízení, uživatelská znalost práce
s PC, schopnost pracovat ve stát-
ní správě,řidičské oprávnění skupi-
ny B. Platové zařazení podle tarifů
platných ve státní správě, dosa-
ženého vzdělání a délky praxe.
Nástup 01. 01. 2015, nejpozdě-
ji 01. 02. 2015 Nabídky se struč-
ným životopisem a úplným pře-
hledem praxe zasílejte na e-mail:
novakova.adela@plavebniurad.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

DRSNÝ ERO HRÁTKY! Če-•
kám! Zavolej mi hned na tel:
844 848 444, 5Kč/min.
GIGOLO! Pro vrásčitou a zku-•

šenou babku! Máš zájem? Tak
piš SMS ve tvaru 83SGK a text
na 909 15 40
Pomiluj mě s vášní a pořád-•

nou touhou... po ORGASMU
toužím už spoustu let! Jana 39.
Cinkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 77PXT a tvůj text!
Manžel je podnikatelem na•

plný úvazek, takže některé po-
třeby simusím zajistit jinde! Za-
skoč za něj! DISKRÉTNĚ! Vanda
34. T.: 909 80 50 40 kód JZF67

Jsme dvě kámošky, které tou-•
ží po společnémmilenci! Bujná
fantazie a životní elán nutností.
Jsme trošku holky nenasyty
:-). Říkej nám Ivanko a Lucinko.
Tak neváhej a volej 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 43BLU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 Snažil se

ho odzbrojit

Kritizoval Putina. Soud nařídil pitvu
zemřelého německého politika



www.metro.cz SVĚT středa 17. prosince 2014 07

Další Bush
Syn exprezidenta George
Bushe staršího Jeb Bush
se hodlá za republikány
ucházet o prezidentskou
nominaci pro volby plá-
nované na rok 2016. Bý-
valý guvernér Floridy to
včera oznámil na svém
twitterovém účtu s tím,
že definitivní rozhodnutí
o kandidatuře padne
v příštím roce. TWITTER

inzerce

Zprávy krátce

Německo vybije
dvacet tisíc krůt
Na drůbeží farmě na se-
verozápadě Německa se
vyskytla ptačí chřipka,
úřady již nařídily vybít
celý chov 20 tisíc krůt.
Prozatím není jasné, zda
jde o nebezpečný chřip-
kový kmen H5N8, který
byl v Německu poprvé
zjištěn v listopadu.

Většina schvaluje
praktiky CIA
Američané schvalují bru-
tální praktiky, které CIA
užívala při výsleších lidí
podezřelých z teroris-
mu. Vyplývá to z průzku-
mu deníku The Washing-
ton Post a televize ABC
News, podle něhož
téměř dvě třetiny lidí
souhlasí s tvrzením, že
mučení je ospravedlnitel-
né a přineslo cenné vý-
sledky. Spor se teď vede
o to, zda o brutálních
metodách věděl tehdejší
prezident George Bush
mladší. Podle bývalého
vedení CIA ano, sám
Bush to popírá. ČTK

Pákistánský pre-
miér označil útok
teroristů za národ-
ní tragédii. Armá-
da hned bombardo-
vala jejich pozice.

Patrně 141 obětí, a to včetně
132 dětí. To byla včera večer
nejaktuálnější bilance krva-
vého útoku bojovníků isla-
mistického hnutí Taliban na
školu v pákistánském městě
Péšávaru. Přes stovku obětí
tvoří žáci zařízení, které na-

vštěvuje řada dětí pákistán-
ských vojáků. Masakr je ozna-
čován za nejkrvavější útok
povstalců v zemi za posled-
ních sedm let. Pákistánská ar-
máda po devíti hodinách ob-
léhání školy informovala, že
záchranná operace skončila
a všech sedm útočníků bylo
zabito. Armáda také oznámi-
la, že zahájila odvetné nálety
proti předpokládaným pozi-
cím Talibanu na severu země
– konkrétně podnikla v první
fázi deset leteckých úderů.
Premiér Naváz Šaríf vyhlá-

sil třídenní státní smutek. Kr-
veprolití odsoudily mimo
jiné Evropská unie a USA. ČTK

Obyvatelé v oblasti Filadelfie
ve státě Pensylvánie včera na-
dále žili ve strachu z muže,
který zde v pondělí na třech
místech zastřelil šest lidí.

Hledaný pětatřicetiletý vá-
lečný veterán z Iráku Bradley
Stone, který včera večer stále
unikal policii, je podezřelý, že
nejprve v Pennsburgu zabil

svou bývaloumanželku a poté
jinde pět dalších příbuzných.
Úřady vyzvaly obyvatele, aby
nevycházeli ven. Muž je prý
ozbrojený a nebezpečný. ČTK

Útok na školu byl záměr

Pákistánská odnož Talibanu
přijala odpovědnost za akci,
cílem prý bylo zaútočit na
děti vojáků.

● Nicméně do školy na okraji
vojenského komplexu chodí
i děti z rodin civilistů.

● Hrůzný masakr školáků
odsoudili představitelé řady
zemí. Americký prezident
Barack Obama i generální
tajemník OSN Pan Ki-mun
hovořili o „ohavném útoku“,
britský premiér David Came-
ron projevil zděšení.

Při útoku Talibanu
umírali školáci

Střelec-zabiják. Stále uniká



www.metro.cz KULTURA středa 17. prosince 2014 08

„Do Prahy se budu
vždy rád vracet,“
říká Metru slavný
skladatel Ennio
Morricone.

Pražské vystoupení slavného
italského skladatele se blíží.
Koncert, který se uskuteční
12. února v O2areně, bude jed-
nou z posledních možností,
jak vidět Morriconeho v akci.
Jedná se totiž o část z jeho
ohlášené poslední světové
tour.

Praha vás naposledy přija-

la nadšeně. Jak se sem těší-
te, máte rád Prahu jako ta-
kovou?
Mám na vaše město jen

dobré vzpomínky. Jezdím do
Prahy velmi často, protože
velmi často spolupracuji
s Českým národním symfo-
nickým orchestrem. S celým
orchestrem také odehraji
koncert v Praze. Pokud bych
měl sdělit některou konkrét-
ní vzpomínku, tak je to na
koncerty v Obecním domě.
To je překrásné místo.

Jak moc takové místo
ovlivní orchestr a celý prů-
běh koncertu?
Víte, snažím se vždy nama-

ximum soustředit na svou

hudbu, a ne na okolí. Je pro
mě hlavní, a také to je zodpo-
vědnost, aby byl koncert co
nejvíce kvalitní a všechny
skladby byly odehrány co nej-
přesněji. Navíc vždy hrajeme
v pěkném prostředí. Není
tedy pro mě důležité, jak
prostor vypadá. Co naopak
důležité je, aby v místě byla
dobrá akustika.

Je to vaše poslední turné,
ale nevypadá to, že jste
u konce se silami. Oprav-
du už žádné koncerty?
Já vím, že nikdy neříkej ni-

kdy. Ale naplánovali jsme tur-
né po celém světě a myslím,
že v takovém rozsahu již ne-
budeme vystupovat. Do Pra-

hy se budu vždy rád vracet
a budu rád dál spolupracovat
s českým orchestrem.

Ovlivnil jste filmovou hud-
bu. Jaký film se svou hud-
bou máte nejraději?
Nemám rád říkat, která

hudba, již jsem udělal, je lep-
ší a která horší. Nikdy bych
žádnou nepřepsal. Stojím si
za svými skladbami. Myslím,
že každámá svoje a je také vy-
tvořena k určitému obrazu,
k určité emoci. Má co sdělit.
Kdybych teď hodnotil, která
je lepší a která zase horší, ura-
zil bych přece všechny, kteří
na filmu spolupracovali.

Kdybyste mohl vrátit čas

a uměl se přenést do něja-
kého okamžiku, který by
to byl?
Nerad se vracím do minu-

losti. Věřím, že čas má ply-
nout, jak má, a není třeba nic
uspěchat. Vždy jsem toto uctí-
val i během své práce. Lidé se
mě často ptají, jak je možné,
že jsme zvládl komponovat
tolik hudby. Existují totiž
roky, kdy jsem dělal hudbu
k až třinácti různým filmům.
To byla nejplodnější období.
Skladba je pro mě vášeň. Tak
snad, že bych se vrátil do té
doby?

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Ennio Morricone v Praze vystoupí po roční odmlce. MAFRA

Obecní dům je překrásné
místo, říká Ennio Morricone

inzerce



KNÁKUPU
DÁRKOVÝKOŠ
ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

DÁ OV OŠ
V hodnotě
3 192 Kč

+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

DOKONALÉ
OHOLENÍ BEZ
PODRÁŽDĚNÍ

OBLÍBENÁ ŽEHLIČKA
ZANEJLEPŠÍ
CENU

DOPŘEJTE SI
PROFESIONÁLNÍ
ÚČES

JEDEN ZNEJ-
PRODÁVANĚJŠÍCH
ZASTŘIHOVAČŮ

Výkon 2400 W
Vysoce kluzná žehlicí plocha SteamGlide
Stálý výstup páry 40 g/min, ráz 140 g/min
Funkce automatického vypnutí
Systém DripStop proti odkapávání vody

Kvalitní břity Dual Precision
Systém Super Lift&Cut pro holení i krátkých vousů
Suchý i mokrý provoz, 100% voděodolný
Provoz s kabelem i bez

Foukací kulma na vlasy
38mm a 22mm termokartáč, úzká koncovka
Vytvoří jak hladký účes, tak dokonalé vlny
Systém ThermoProtect pro optimální teplotu a ochranu vlasů
Pogumované očko pro snadné zavěšení

Výkonný, voděodolný a celokovový
18 různých nastavení délky
20mm nástavec pro přesné linie
Obsahuje zastřihovač chloupků v nose
Speciální nástavec pro rovnoměrný a stylový účes

Philips GC3802/20
Azur Performer

Philips AT751/16 AquaTouch

Philips HP8661/00 Essential Care

Philips QG3371/16

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

ŠPIČKOVÁ PÉČE
O VAŠE ZUBY
+
+
+
+
+

Sonický zubní kartáček s dobíjením
Odstraňuje až 7× více plaku než obyčejný kartáček
Speciální hlavice ve tvaru diamantu
5 režimů, praktický časovač s upozorněním
Viditelně zlepšuje zdraví dásní již po 2 týdnech

Philips Sonicare DiamondClean

ýc

Vy

Fu

objednací kód: EAD2059k1

1 299,-

999,-

objednací kód: EAT1128a2

1 999,-

1 599,-
objednací kód: EAT6009a

1 705,-

1 399,-

KOVÁ
O VA BY

Od yč

objednací kódy: EAZ6054a
EAZ6053a EAZ6055g

od 5 299,-

objednací kód: EAT5067d4

699,-

2 ks náhradní
hlavice v hodnotě

479 Kč

ZDARMA



www.metro.cz SERVIS středa 17. prosince 2014 10

Min. 4
Max. 10

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Min. 1
Max. 5

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Zase zrní?
Nemáš tam něco...

smaženýho?“

Vlčice Poli, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jedno
z nejprimitivnějších
psích plemen, které
navíc neumí štěkat, je:
a) pumi
b) dingo
c) basenji

2 Mušketa je palná
zbraň, nejčastěji
s doutnákovým
zámkem, nabíjená
zepředu. Vyvinuta byla
zřejmě ve:
a) Francii
b) Itálii
c) Turecku

3 Alexander Dubček,
jedna z hlavních
osobností pražského
jara 1968, zemřel
roku:
a) 1990
b) 1992
c) 1994

4 Sigmund Freud byl
nejstarším ze šesti
dětí z třetího
manželství židovského
obchodníka s:
a) látkami
b) rybami
c) šperky

5 Stát v západní části
ostrova Hispaniola
v Karibském moři
s hlavním městem
Port-au-Prince je:
a) Martinik
b) Haiti
c) Dominik. republika

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 11,7 °C
Rok výskytu: 1989

Sudoku

12:30 Každý druhý týden
14:05 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Vitorazsku
15:15 Svědkyně

Komedie (ČR, 1991)
16:10 Televizní legendy
17:25 Cestománie
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Postřehy odjinud
13:15 Evropa dnes
13:45 Záhady DNA
14:35 Příchod barbarů
15:25 Chcete je?
15:30 Království divočiny
15:55 Klíč
16:25 Poslední lovci

v Mongolsku
17:15 Ve znamení želvy
18:10 Moje rodina VIII
18:45 Večerníček
18:55 Křižácké hrady
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Cirkus Bukowsky II
(6/6)
Detekt. seriál (ČR, 2014).
„Všechno je jinak, jen pát-
rání na vlastní pěst pořád
bolí.“ Kdo chce zabít Nes-
tora Bukowského? Hrají:
P. Řezníček, H. Čermák,
M. Šoposká, P. Bjelac,
V. Hybnerová, K. Dobrý,
B. Klepl a další. Režie J. Pachl

20:55 Kancl (6/6)
21:30 Vánoční hvězda

Romant. komedie (ČR,
2012)

22:40 Requiem pro panenku
Drama (ČR, 1992)

00:15 Máte slovo s M. Jílkovou
01:15 AZ-kvíz
01:45 Dobré ráno
04:15 Pod pokličkou
04:40 Designtrend

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Skotsko, zrcadlo času
Dokument (Fr.). Bohatá his-
torie i poutavá současnost
na severu Velké Británie

21:00 Na cestě po jižní Albánii
21:30 Bedekr
21:55 Odcházení

Komed. drama (ČR, 2011)
23:30 Na stojáka
23:55 Kanadská soda II
00:20 Expremiéři
00:45 Expremiéři
01:10 Křesťanský magazín
01:40 Chcete mě?
02:05 Náš venkov: Už je tady

přelidněno
02:35 Z očí do očí
03:05 Klub přátel dechovky
03:35 Zpívá Jožka Černý
04:00 Porta Coeli
04:15 Jak oplácíme rodičům

ČT2

20:15 Svatby podle Mary
Romantická komedie (USA,
2001). Mary organizuje
svatby druhým, ale sama
žádnou lásku nemá. Když
konečně potká muže, který
se jí zalíbí, zjistí, že už je
zadaný. Navíc si jeho snou-
benka Mary najme, aby jí
zorganizovala svatbu. Hrají:
J. Lopezová, M. McConau-
ghey, J. Chambers a další.
Režie A. Shankman

22:30 Show Jana Krause
23:35 Hawaii 5-0 II (16)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:30 Policejní bažanti III (1)
01:15 Vraždy v Kitzbühelu VIII

(6)
02:05 Wolffův revír VII (8)
02:50 Alfovy výjimečné Vánoce
03:40 Autosalon

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chceš mě, chci tě
Romantická komedie (USA,
2009). Úspěšná televizní
producentka Abby je velmi
romantická a stále hledá
svou životní lásku. Čeká ji
však drsný návrat do reality,
když ji její šéfové přinutí
spolupracovat se samoli-
bým odborníkem na vzta-
hy Mikem. Zpočátku je
jeho skepsí a pokřiveným
pohledem na lásku pobou-
řená, vzápětí ale zjistí, že
jeho rady fungují...

22:10 Nebezpečné hry 4
Thriller (USA, 2010)

23:55 Kriminálka Miami VI
00:40 Mentalista (18)
01:25 Novashopping
01:55 Dva a půl chlapa IV (21)
02:15 Áčko

NOVA

20:15 Letadlová loď
Enterprise (9)
Dok. seriál (USA, 2008).
Letadlová loď USS Enter-
prise je jedním z řady pla-
videl, jejichž posádka pro-
šla peklem druhé světové
války. Zúčastnila se bojů
proti Japonsku a byla
takřka u všech důležitých
událostí v Pacifiku

21:25 Teorie velkého třesku IV
(1)

21:55 Partička
22:40 Trhák pana Bowfingera
00:35 The Big Bang Theory IV

(1)
01:00 Scrubs: Doktůrci IV (17)
01:25 Scrubs: Doktůrci IV (18)
01:45 Partička
02:20 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager V (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Vzpomínky II (1)
13:25 Odložené případy IV
14:20 Mentalista (18)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (178)
16:30 Dva a půl chlapa IV (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Miami VI
18:30 Ulice (2728)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Místo činu: Brémy (6)
13:55 Walker, Texas Ranger VI

(10)
14:45 Wolffův revír VII (8)
15:40 Castle na zabití V (15)

Únos. Krimiseriál (USA)
16:30 Komisař Rex V (6)

Vraždící hračky. Krimi-
seriál (N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (10)
13:50 Jmenuju se Earl IV (27)
14:15 Simpsonovi XX (19, 20)
15:15 Bořiči mýtů V (4)
16:15 Ztraceni VI (14)

Kandidát. Seriál (USA,
2004-2010)

17:15 Griffinovi VII (1)
Anim. seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána II (4)
Správce. Seriál (USA

18:30 Simpsonovi XX (21)
18:55 Simpsonovi XXI (1)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua

(14)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 17. prosince 2014 1 1

Katka
Peřinka

Kladnou. Ale vždy
přemýšlím, co přes
ně kupovat a co ne.

Martin
Vávra

Kladnou, ale nakupuji
jen v ověřených
obchodech.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Jakoumáte zkušenost s e-shopy?

inzerce

Nebuďte tak ješitní. Obzvláš-
tě pokud si dobře uvědomu-

jete, že jste přece jen neměli pravdu. Na-
učte se lépe naslouchat ostatním.

Beran 21/3–20/4
Splňte partnerovi všechna
přání, a vynahraďte mu tak

čas, který jste místo s ním trávili v práci.
Věnujte mu dnes veškerou pozornost.

Váhy 23/9–23/10

Pokud se vám dnes naskyt-
ne příležitost k nezvykle

výhodné koupi, neváhejte a chopte se
jí. Nejdříve si však všechno raději ověřte.

Rak 22/6–22/7
I když máte občas pocit, že
nikdo nedocení vaši snahu,

mýlíte se. Dnes vám to nadřízený doká-
že tím, že vám svěří důležitý úkol.

Kozoroh 22/12–20/1

Přemožte se a konečně se
pusťte do práce. Sami dob-

ře víte, že když už jednou začnete, jste
k nezastavení. Jste schopní a nadaní.

Býk 21/4–21/5
Pokud potkáte člověka, se
kterým si dokážete předsta-

vit společnou budoucnost, nedělejte
hlouposti. I na vás čeká životní partner.

Štír 24/10–22/11

Lásce se nedá poroučet.
Přestože riskujete přátelství

s velmi dobrým přítelem, dejte city na-
jevo. Uleví se vám a budete mít jasno.

Lev 23/7–22/8
Točíte se poslední dobou
v jednom kole? Nezatěžujte

se tolik a alespoň před Vánoci se raději
snažte zpomalit své pracovní tempo.

Vodnář 21/1–20/2

Máte hromadunevyřízených
úředních záležitostí? Využij-

te toho, že jste odpočinutí, udělejte si
volný den a jděte hned na věc.

Blíženci 22/5–21/6
Nejste spokojení s vašímmi-
lostným životem? Vezměte

tedy osud do vlastních rukou a nasmě-
rujte svůj život tam, kam si přejete.

Střelec 23/11–21/12

Nechte se inspirovat svým
šéfem. Chopte se příležitos-

ti, kterou vám nabídne, a nezklamte ho.
Investujte do práce víc energie a času.

Panna 23/8–22/9
Pokud je váš blízký přítel
v hlubokém splínu, najděte

způsob, jak jej rozptýlit, a uchraňte ho
tak před pesimistickými myšlenkami.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdy přijde ten pravý?

Karty ví!

PišteSMS ve tvaru
67TTX adatumnarození

na číslo9043055

Sloupek

KOLPORTÉR
(ze sloupku Pavla Maurera na

této straně)

Pouliční nebo podomní
prodavač či roznašeč

novin, tisku

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VÁNOCE
S METREM

Pokud právě v této chvíli držíte v ruce Metro, které jste dostali
zdarma od kolportéra nebo jste si je vyzvedli z drátěných nosi-
čů či byl někdo v dopravním prostředku natolik osvícený, že je
zanechal na sedačce nebo vám je prostě vrazil do ruky, jako je
to běžné třeba v Londýně nebo v Paříži, tak já vás teď prosím,
abyste se spolu se mnoumalinko „předvánočně“ zamysleli.
Chápu, že třeba zrovna visíte na tyči v přeplněném dopravním

prostředku či stojíte na jedné
noze a ještě ne na své… Důležité
je, že čtete toto moje rychlé ad-
ventní i, chcete-li, chanukové po-
selství. Myslete aspoň na chvilku
na lidi kolem sebe. Rozhlédněte
se po prostoru, kde se právě na-
cházíte, a zvažte, zda vy i vaše
okolí jste k sobě ohleduplní. Za-

myslete se nad tím, že třeba váš ranní parfém nebo naopak ne-
dostatek mýdla a koupelny nezničí den někomu kolem vás.
Zvažte, zda musíte skutečně nutně cucat nějakou vodu, abyste
neumřeli žízní. Dvakrát zvažte, jestli je opravdu potřeba, abys-
te obtěžovali okolí svou játrovou paštikou, pizzou či párkem
v rohlíku. Co myslíte – opravdu jíte ve správnou chvíli? Pokud
nejste cukrovkáři, kteří fakt musí dodržovat jistá pravidla pří-
sunu potravin, dejte si něco raději v klidu a v soukromí. Niko-
ho z cizích lidí kolem vás nezajímají drobky na vašem kabátu
ani aroma vaší prapodivné svačiny. Žijeme dost rychlý život,
zvláště my, co čteme tyto řádky. Ač se vám to možná nezdá,
v těchto dnech bychom se měli zastavit a zklidnit. Hodit všech-
ny stresy za hlavu a usmát se na lidi kolem. Hezké Vánoce, a
prosím vás – Nejezte blbě!

Slovo dneVýrok dne

Michal
Holas

Kladnou. Nakupuji
jen elektroniku či

e-knihy.

Dopisy a vzkazy

Průvodci
Prahou
Reaguji na článek pana
Marka Hýře „Průvodci
musí pryč“, který vyšel ve
čtvrtek 11. prosince. Pra-
cuji jako průvodce Prahou
již řadu let a situace s ci-
zinci, kteří zde pracují
jako průvodci bez jakého-
koliv oprávnění, je oprav-
du alarmující. My jako li-
cencovaní průvodci se sna-
žíme již delší dobu tuto
tristní situaci řešit se
spoustou státních institu-
cí. Výsledkem našeho sna-
žení, jak jsem se dočetla
ve vašem článku, je pře-
místění meeting pointů.
Samozřejmě výroba, insta-
lace a následné přemístě-
ní tabulí s nápisem mee-
ting point určitě státní
kasu něco stálo. Proč se in-
vestuje do zlepšení pracov-
ních možností nekvalifiko-
vaných cizinců, kteří to-
muto státu nic nepřináší?
Proč stát nemá zájem
o podporu stávajících čes-
kých průvodců, kteří na
své kvalifikaci léta pracují
a ze své činnosti odvádějí
daně? Není potřeba inves-
tovat do změny místa mee-
ting pointu, je nutné změ-
nit legislativu.

DANA WENCLOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Zvažte, zda musíte
nutně cucat nějakou
vodu, abyste
neumřeli žízní.

„Po éře Dominika
Haška jsme neměli
lepšího gólmana.“
JAROSLAV ŠPAČEK, BÝVALÝ

HOKEJISTA
Po rozhodnutí hokejového bran-
káře Tomáše Vokouna ukončit
kariéru hodnotí řada hokejistů
jeho výkony. Mezi nimi napří-
klad současný asistent trenéra

Růžičky Jaroslav Špaček.



www.metro.cz JOB středa 17. prosince 2014 12

Každý druhý za-
městnavatel poža-
duje angličtinu.
O další jazyky už
takový zájem není.

Znalost angličtiny předpoklá-
dá více než polovina pracov-
ních nabídek, které byly zve-
řejněny na pracovním portá-
lu Profesia.cz. Jiné cizí jazyky
zdaleka takovou atraktivitu
pro zaměstnavatele nemají.
Znalost němčiny je požadová-
na v 17 procentech pracov-
ních nabídek. Ruštinu, fran-
couzštinu či italštinu požadu-
je jen jedno procento nabí-
dek.
Znalost angličtiny uvedlo

ve svých životopisech
62,8 procenta uchazečů o prá-
ci, jenže... Z jazykové vybave-

nosti deklarované v životopi-
sech se na první pohledmůže
zdát, že počet jazykově vyba-
vených životopisů je vyšší
než pracovních nabídek,

nicméně úroveň jazyků je stá-
le nedostatečná. Podle dva
roky starého průzkumuEuro-
barometr se česká aktivní
znalost angličtiny řadí na po-
slední místo ze všech člen-
ských zemí EU, průměr Čes-
ku nezvedá ani mladší gene-
race.
Přitom na portálu Profe-

sia.cz zhruba každý pátý
uchazeč (22,7 procenta) de-
klaruje svou znalost angličti-
ny jako mírně pokročilou,
jen o zlomek menší počet
uchazečů uvádí aktivní zna-
lost (19,1 procenta). Takřka
identický podíl (19,5 procen-
ta) může osvědčit jen základy
anglického jazyka. Mezi nej-
častější úrovní se objevila
i mírně pokročilá znalost
němčiny (12,2 procenta) a zá-
klady němčiny má pětina
uchazečů. Zaměstnavatelé
přitomnejčastěji vyžadují ak-
tivní znalost jazyka. ČTK

Zvýšit mzdy plánuje v příš-
tím roce téměř 43 procent
českých podniků, zachovat
platy chce zhruba 44 procent
z nich. Snížit mzdy se naopak
chystá pět procent firem. Zjis-
tila to Hospodářská komora
ČR.
Nejčastěji chystají zvyšová-

ní platů firmy ve zpracovatel-
ském průmyslu, plánuje to
61 procent z nich. Mzdy se
však budou zvyšovat i ve sta-
vebnictví a osobních služ-
bách.
Z velkých podniků zvýšení

platů chystá 76 procent, v loň-
ském průzkumu to bylo
56 procent. Přibylo také ma-
lých a středních firem s plá-
nem přidat zaměstnancům.

Zvyšovat platy se podle pre-
zidenta hospodářské komory
Vladimíra Dlouhého podniky
rozhodly především proto, že
očekávají pokračování hospo-
dářského růstu. Dlouhý však
upozorňuje, že výhled růstu
české ekonomiky se proti le-
tošnímu létu snížil kvůli zpo-
malení v eurozóně. ČTK

Angličtina se stala standardem. PROFIMEDIA.CZ

Umíte dobře anglicky?

Požadavky zaměstnavatelů
se s jazykovou úrovní uchaze-
čů výrazně rozcházejí.

● Nejčastěji požadují zaměst-
navatelé aktivní angličtinu,
která se objevuje ve
39,8 procenta nabídek a ak-
tivní němčinu (11,6 procen-
ta).

● Požadavek na mírně pokroči-
lou angličtinu obsahuje jen
desetina nabídek, mírně po-
kročilou němčinu pouze
3,4 procenta.

● Základy angličtiny vyžaduje
jen 2,5 % zaměstnavatelů.

Více peněz

2–3
O tolik procent by měly
podle průzkumu nejčastěji
růst mzdy v příštím roce. Tvr-
dí to hospodářská komora.

Firmy začaly také více pořádat večírky. PROFIMEDIA.CZ

Mimořádné prémie nižší než
měsíční mzda ke konci roku
vyplatí 43 procent firem, loni
to bylo o devět procent méně.

● Stejným tempem, na 26 pro-
cent, ubylo podniků, které pe-
něžní odměny nerozdávají.

● Vánoční nebo novoroční
večírek pro zaměstnance
pořádá podle průzkumu

62 procent oslovených firem,
což je o tři procentní body
více než loni.

● Večírky pro své zaměstnance
pořádají firmy nejčastěji
v restauračním zařízení.

● Přibylo také podnikatelů,
kteří posílají dárky význam-
ným klientům a obchodním
partnerům: z loňských 40 na
letošních 45 procent.

Angličtina je
dnes povinnost

Prémie, dárky

inzerce

Platy. Podniky
budou přidávat



www.metro.cz SPORT středa 17. prosince 2014 13

Snowboardistka Ester Ledec-
ká vynechá kvůli lehkému
otřesu mozku úvod Světové-
ho poháru. Loni druhá žena
alpských disciplín na „prk-
ně“ si zranění způsobila o ví-
kendu při pádu v lyžařském
tréninku. Proto včera nena-
stoupila do paralelního obří-
ho slalomu v italské Carezze
a chybět bude také v zítřej-
ším paralelním slalomu v ra-
kouskémMontafonu.
Vítězka jednoho závodu

zminulé zimy absolvovala vy-
šetření v nemocnici ve
Schladmingu, kde byla dva
dny na pozorování. Zranění
sice není vážné a původně

chtěla v Carezze na start, ale
nakonec své rozhodnutí změ-
nila.

„Po konzultaci s lékaři
jsem se rozhodla závody vy-
nechat,“ uvedla Ledecká v tis-
kové zprávě. „Sezona je na
úplném začátku a po dvou-
denním tréninkovém výpad-
ku bych možná ani nejela
v takové pohodě, abych si
mohla závody užívat,“ doplni-
la devatenáctiletá závodnice,
která kombinuje snowboar-
ding se sjezdovým lyžová-
ním.
Neplánovaně se tak oddalu-

je návrat Ledecké do závodů
na snowboardu. Naposledy
na něm startovala v únoru
v Soči. Na olympiádě měla
problémy se zády. ČTK

Novým trenérem sedmého te-
nisty světa Tomáše Berdycha
se stal Daniel Vallverdu z Ve-
nezuely, který dříve spolupra-
coval s Britem Andym Mur-
raym. Berdych zároveň na so-
ciálních sítích oznámil, že
skončila jeho spolupráce s To-
mášem Krupou a kondičním
trenérem Davidem Vydrou.
Berdych usiloval o doplnění
svého týmu od jara. Zkoušel
se domluvit i s Ivanem Len-
dlem, což ale nevyšlo. ČTK

Česká reprezenta-
ce je před Channel
One Cupem kom-
pletní. První zápas
odehraje zítra
v Praze.

Úplný sedmadvacetičlenný
kádr se včera sešel v praž-
ských Letňanech na srazu čes-
ké hokejové reprezentace.
Kouč Vladimír Růžička byl
rád, že před druhým turna-
jem Euro Hockey Tour nemu-

sel do původní nominace za-
sahovat a představí zítra
v pražské O2 areně i o víken-
du v Soči na Channel One
Cupu mužstvo podle svých
představ.
„Je určitě dobře, že žádný

hráč není zraněný nebo ne-
mocný. Je to pro nás příjem-
né zjištění, že přijeli všichni
nominovaní,“ řekl Růžička.
V listopadu na Karjalu vy-

bral tým bez větších meziná-
rodních zkušeností, tento-
krát pozval i devět hráčů
z Kontinentální ligy, jejíž zá-
stupci na minulém turnaji
chyběli. ČTK

Sedmý hráč světa MAFRA

Ester Ledecká oddálila začátek sezony. MAFRA

Hokejoví fanoušci budou mít
další šanci zakoupit si vstu-
penky na mistrovství světa,
které se v květnu uskuteční
v Praze a Ostravě. Organizač-
ní výbor šampionátu uvolní
dnes v 8 hodin ráno do
on-line prodeje balíčky vstu-
penek z neuplatněných rezer-
vací, přičemž jde zejména

o vstupenky na zápasy
play-off. Balíčků obsahují-
cích zápasy českého týmu
v základní skupině se v prode-
ji objeví na desítky kusů ve
druhé kategorii. Nově uvolně-
né balíčky vstupenek bude
možné zakoupit pouze pro-
střednictvím internetu na
www.sazkaticket.cz. ČTK

Dějištěm zápasu prvního
kola Davisova poháru mezi
českými tenisty a Austrálií
bude 6. až 8. března příštího
roku ČEZ Aréna v Ostravě.
Hrát se bude jako obvykle na
tvrdém povrchu. Oznámil to
oficiální web soutěže. S Aus-
trálií se čeští tenisté utkají po-
prvé od roku 1997. Mají s ní
negativní bilanci 1:6. ČTK

Jachtaře ohrozí
superbakterie
Zdraví jachtařů na olym-
pijských hrách v Riu de Ja-
neiro může podle brazil-
ských vědců ohrožovat su-
perbakterie, kterou objevi-

li ve vzorcích vody v oblas-
ti, v níž se bude v roce
2016 závodit. Bakterie,
která se obvykle vyskytu-
je v nemocničním odpa-
du, nereaguje na obvyklá
antibiotika a léčba one-
mocnění je tak velmi slo-
žitá.

Vdaná Navrátilová
Tenistka Martina Navráti-
lová vstoupí do nového
roku jako vdaná žena. Le-
gendární hráčka si v pon-
dělí v New Yorku vzala
svou dlouholetou partner-
ku Julii Lemigovovou. ČTK

Henry bude komentátorem
Jeden z nejlepších fotbalových útočníků minulé dekády
Thierry Henry oznámil konec kariéry. Francouzský mistr
světa z roku 1998 by ale měl u fotbalu zůstat. Spekuluje
se o jeho zapojení do Arsenalu, kde strávil nejlepší roky
své kariéry, rovněž bude působit v roli experta televize
Sky Sports. PROFIMEDIA.CZ

Opožděná sezona

Kvůli nepřízni počasí do
závodů minimálně do Vánoc
nezasáhnou ani další lyžaři.

● Olympijská vítězka ve snow-
boardkrosu Eva Samková
má jistotu, že jejím prvním
závodem ve světové konku-
renci bude až 15. ledna mis-
trovství světa v rakouském
Kreischbergu. Skikrosař
Tomáš Kraus také před
Vánocemi ještě nezávodil.

Hokej. Vstupenky
seženete i dnes

Hokejisté už se
chystají na Švédy

Davis Cup.
S Austrálií
v Ostravě

Zprávy krátce

Zranění. Ledecká má otřes mozku

Berdych. Novinka

Hokej i tenis

Soči nebude v závěru tohoto
týdne žít jen hokejem, ale
také tenisem.

● V pátek se v olympijském
městě uskuteční tenisová
exhibice s účastí předních
tenistů i hokejistů.

● Podle ruských médií se
turnaje zúčastní Martina
Hingisová, Goran Ivaniševič,
Jevgenij Kafelnikov a Jelena
Dementěvová, z hokejistů
Pavel Bure, Alexej Jašin či
Sergej Fjodorov.



Windows 8.1 / Windows 8.1 with Bing
Až čtyřjádrový procesor Intel® Pentium® Bay Trail-M
Antireflexní 11,6“ displej (1 366 × 768), volitelně dotykový
2–4 GB RAM, 500 GB HDD, USB 3.0, HDMI
Výdrž baterie až 5 hodin, váha pouze 1,3 kg
Zvuková technologie Dolby Advanced Audio

+
+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad jsou ochranné
známky společnosti Lenovo. Microsot a Windows jsou registrované ochranné známky
společnosti Microsot Corporation ve Spojených státech amerických a v dalších zemích.

S WINDOWS 8.1 snadněji než na Vašem starém počítači
• Rychlejší spuštění a vypnutí během několika sekund
• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
• Snadné ukládání a sdílení dokumentů na OneDrive
(7 GB zdarma)

od 6 999,-

Notebook Lenovo S20-30
Plnohodnotný notebook, který zaujme nejen
skvělou cenou, ale i úzkým profilem, nízkou
hmotností a dlouhou výdrží baterie. To z něj
činí ideálního společníka na cesty. Kvalitní
11,6“ displej s rozlišením HD Ready se hodí
jak pro práci, tak i ke sledování filmů nebo
brouzdání po internetu. Pro ještě pohodlnější
ovládání může být displej dotykový.

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

LEHKÝ NOTEBOOK
ZA SUPER CENU


